СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Шестьдесят первой сессии

от 08.10.2019   № 3

 О внесении изменений в решение № 3 пятьдесят первой сессии  Совета депутатов Чумаковского сельсовета от 26.12.2018 года «О бюджете Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

        Совет депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
     РЕШИЛ:
     Внести следующие изменения в решение  № 3 пятьдесят первой сессии пятого созыва от 26.12.2018 года «О бюджете Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
1. Утвердить Приложение 4 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  Чумаковского  сельсовета на очередной 2019 год» в прилагаемой редакции.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании органов местного самоуправления Чумаковского сельсовета «Вестник»

Глава  Чумаковского сельсовета                                              В.В. Апонасенко

Председатель Совета депутатов	Л.В. Богданова

Пояснительная записка
к решению сессии Совета депутатов от 08.10.2019 года по внесению изменений в бюджет Администрации Чумаковского сельсовета.

Внести изменения в расходную часть бюджета Приложение №4:  таблица 1
Увеличить расходы по следующим разделам:
Раздел 0503 цель 9900005350  вид 831
статья 297 «Иные выплаты текущего характера организациям»  на сумму
1 182 121,14 руб.
Уменьшить расходы по следующим разделам:
Раздел 0503 цель 9900005350  вид 244
статья 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»  на сумму  1 182 121,14 руб.

Итого расходная часть бюджета  на 2019 год составила  15 756949.66  руб.

[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 4

	к решению №3 шестьдесят первой сессии пятого созыва

	Совета депутатов Чумаковского сельсовета

	от 08.10.2019 года

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным
(муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  Чумаковского  сельсовета на очередной 2019 год

	таблица № 1

	ГРБС
	Раздел
	ЦСт
	ВР
	Наименование
	Сумма в руб. на 2019 год

	357

	Администрация Чумаковского сельсовета

	357
	0100

	Общегосударственные вопросы
	4243680,54

	357
	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта  Российской Федерации и муниципального образования
	686074,00

	357
	0102
	9900001100

	Высшее должностное лицо ОМСУ Куйбышевского района
	597276,00

	357
	0102
	9900001100
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	597276,00

	357
	0102
	9900001100
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	597276,00

	357
	0102
	9900070510

	Реализация мероприятий по обеспеченю сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами Новосибирской области на 2014-2019 годы"
	88798,00

	357
	0102
	9900070510
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	88798,00

	357
	0102
	9900070510
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	88798,00

	357
	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3517606,54

	357
	0104
	9900001400

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Куйбышевского района
	3440904,54

	357
	0104
	9900001400
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2341153,27

	357
	0104
	9900001400
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	2341153,27

	357
	0104
	9900001400
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1016975,37

	357
	0104
	9900001400
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1016975,37

	357
	0104
	9900001400
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	82775,90

	357
	0104
	9900001400
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	82775,90

	357
	0104
	9900070190

	Реализация мероприятий на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	100,00

	357
	0104
	9900070190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	100,00

	357
	0104
	9900070190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	100,00

	357
	0104
	9900070510

	Реализация мероприятий по обеспеченю сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами Новосибирской области на 2014-2019 годы"
	76602,00

	357
	0104
	9900070510
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	76602,00

	357
	0104
	9900070510
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	76602,00

	357
	0106

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	20000,00

	357
	0106
	9900001400

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Куйбышевского района
	20000,00

	357
	0106
	9900001400
	500
	Межбюджетные трансферты
	20000,00

	357
	0106
	9900001400
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	20000,00

	357
	0111

	Резервный фонд
	5000,00

	357
	0111
	9900001700

	Резервный фонд Куйбышевского района
	5000,00

	357
	0111
	9900001700
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	5000,00

	357
	0111
	9900001700
	870
	Резервные средства
	5000,00

	357
	0113
	9900001610

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности Куйбышевского района
	15000,00

	357
	0113
	9900001610
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	15000,00

	357
	0113
	9900001610
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15000,00

	357
	0200

	Национальная оборона
	92740,00

	357
	0203

	Мобилизационная и воинская подготовка
	92740,00

	357
	0203
	9900051180

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92740,00

	357
	0203
	9900051180
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	92740,00

	357
	0203
	9900051180
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	92740,00

	357
	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5085467,56

	357
	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	347773,29

	357
	0409
	9900004310

	Содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений Куйбышевского района
	347773,29

	357
	0409
	9900004310
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	347773,29

	357
	0409
	9900004310
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	347773,29

	357
	0409
	9900070760

	Реализация мероприятий ГП НСО "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	4500809,56

	357
	0409
	9900070760
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	4500809,56

	357
	0409
	9900070760
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	4500809,56

	357
	0409
	99000S0760

	Софинансирование реализации мероприятий ГП НСО "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	236884,71

	357
	0409
	99000S0760
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	236884,71

	357
	0409
	99000S0760
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	236884,71

	357
	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1562286,56

	357
	0501
	9900005120

	Мероприятия в области жилищного хозяйства Куйбышевского района
	7000,00

	357
	0501
	9900005120
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7000,00

	357
	0501
	9900005120
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7000,00

	357
	0503

	Благоустройство
	1531344,76

	357
	0503
	1400079570

	Реализация мероприятий в рамках МП "Комплексные меры профилактики наркомании в Куйбышевском районе на 2017-2019 годы"
	10483,00

	357
	0503
	1400079570
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10483,00

	357
	0503
	1400079570
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10483,00

	357
	0503
	9900005300

	Реализация расходов на благоустройство поселений Куйбышевского района
	1470861,76

	357
	0503
	9900005310

	Реализация мероприятий на уличное освещение в границах поселения Куйбышевского района
	278670,62

	357
	0503
	9900005310
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	278670,62

	357
	0503
	9900005310
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	278670,62

	357
	0503
	9900005350

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений  Куйбышевского района
	1192191,14

	357
	0503
	9900005350
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10070,00

	357
	0503
	9900005350
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10070,00

	357
	0503
	9900005350
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	1182121,14

	357
	0503
	9900005350
	830
	Исполнение судебных актов
	1182121,14

	357
	0503
	9900070510

	Реализация мероприятий по обеспеченю сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами Новосибирской области на 2014-2019 годы"
	50000,00

	357
	0503
	9900070510
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	50000,00

	357
	0503
	9900070510
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	50000,00

	357
	0505

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	23941,80

	357
	0505
	9900005110

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда Куйбышевского района
	23941,80

	357
	0505
	9900005110
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	23941,80

	357
	0505
	9900005110
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	23941,80

	357
	0800

	Культура, киномотография
	4532736,00

	357
	0801

	Культура
	4532736,00

	357
	0801
	9900008190

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Куйбышевского района
	4337936,00

	357
	0801
	9900008190
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	3736654,00

	357
	0801
	9900008190
	110
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	3736654,00

	357
	0801
	9900008190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	591657,32

	357
	0801
	9900008190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	591657,32

	357
	0801
	9900008190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	9624,68

	357
	0801
	9900008190
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9624,68

	357
	0801
	9900070510

	Реализация мероприятий по обеспеченю сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными финансами Новосибирской области на 2014-2019 годы"
	194800,00

	357
	0801
	9900070510
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	194800,00

	357
	0801
	9900070510
	110
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	194800,00

	357
	1000

	Социальная политика
	240039,00

	357
	1001

	Пенсионное обеспечение
	240039,00

	357
	1001
	9900010100

	Выплата муниципальной социальной доплаты к пенсии
	240039,00

	357
	1001
	9900010100
	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	240039,00

	357
	1001
	9900010100
	310
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	240039,00

	Итого
	15756949,66